
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE UVEŘEJNĚNÉ SPOLEČNOSTÍ ČEZ, a. s., 
V OBDOBÍ OD 1.3.2006 DO 28.2.2007 

 
 
 

 
(dokument podle § 120, odst. 6 zákona č. 256/2004 Sb.,  

o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. března 2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČEZ, a. s., tel. 211 041 111, fax. 211 042 001, www.cez.cz, IČ: 45274649, DIČ: CZ45274649, 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581, 
sídlo Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2006 do 28.2.2007 

 2

Dokument obsahuje přehled informací, které uveřejnila společnost ČEZ, a. s., v období 
od 1.3.2006 do 28.2.2007 v České republice při plnění povinností podle právních předpisů 
ve smyslu § 120, odst. 6 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Po přijetí akcií ČEZ, a. s., k obchodování na varšavské burze cenných papírů dne 25.10.2006 
jsou informace v rámci plnění povinností emitenta rovněž uveřejňovány v Polské republice. 

Informace jsou k dispozici v úplném znění na internetové adrese společnosti www.cez.cz 
v rubrice na hlavní webové stránce (Informační povinnost emitenta - Aktuální informace).  

V následující tabulce je uveden přehled informací podle data uveřejnění, název informace 
a stručný popis informace: 
 

datum 
uveřejnění 

název informace popis informace 

15.3.2006 ČEZ pokračuje v tendru 
na makedonskou distribuční společnost 
AD ESM 

Tisková zpráva: Podání závazné nabídky ČEZ na majoritní 
podíl ve společnosti AD ESM v rámci užšího výběru. 

21.3.2006 Předběžné konsolidované výsledky 
Skupiny ČEZ k 31.12.2005 

Účetní výkazy. 

21.3.2006 Tisková zpráva k předběžným 
konsolidovaným výsledkům 
hospodaření Skupiny ČEZ za rok 2005 

- 

21.3.2006 Prezentace k tiskové konferenci 
k výsledkům hospodaření Skupiny ČEZ 
za rok 2005 

- 

21.3.2006 ČEZ Group Brief Report on Operational, 
Economic and Financial Results for 
the Year 2005 

- 

23.3.2006 Předběžné výsledky dceřiných podniků 
Skupiny ČEZ k 31.12.2005 

Účetní výkazy. 

28.3.2006 Oznámení o rozhodnutí mimořádné 
valné hromady společnosti 
Severočeské doly, a. s., konané 
dne 27. března 2006 

Rozhodnutí valné hromady společnosti Severočeské doly 
o přechodu všech ostatních účastnických cenných papírů 
této společnosti na hlavního akcionáře společnost ČEZ; 
protiplnění ve výši 1.789,20 Kč za akcii. 

31.3.2006 Účetní závěrka ČEZ k 31.12.2005  - 

31. 3.2006 Konsolidovaná účetní závěrka Skupiny 
ČEZ k 31.12.2005  

- 

11.4.2006 ČEZ získal dalších 39,04 % 
v Severočeské energetice 

Tisková zpráva: Uzavření smluvní dokumentace k získání 
39,04% podílu v Severočeské energetice od firmy Segfield 
Investments Limited ve smyslu opční smlouvy ze září 
2005. 

13.4.2006 Alan Svoboda odstupuje k dnešnímu 
dni z představenstva společnosti ČEZ 

Tisková zpráva: Alan Svoboda se rozhodl respektovat 
názor majoritního akcionáře a odstoupit z představenstva 
ČEZ. 

19.4.2006 Oznámení o konání řádné valné 
hromady ČEZ dne 23.5.2006 

Oznámení představenstva ČEZ o svolání valné hromady. 

20.4.2006 Zpráva ČEZ o vztazích mezi 
propojenými osobami za rok 2005 

Dokument ve smyslu §66a obchodního zákoníku. 

20.4.2006 ČEZ míří na varšavskou burzu  Tisková zpráva: Manažerem duálního listingu akcií ČEZ 
v Polsku bude společnost WOOD & Company Financial 
Services. 

20.4.2006 Návrh na změnu stanov ČEZ pro 
jednání valné hromady konané dne 
23.5.2006 

- 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2006 do 28.2.2007 

 3

 
20.4.2006 Novým členem představenstva ČEZ 

zvolen Zdeněk Pasák 
Tisková zpráva: Zvolení nového člena představenstva ČEZ 
dozorčí radou.  

25.4.2006 Informace uveřejněné společností ČEZ 
v období od 1.4.2005 do 31.3.2006  

Dokument podle § 120, odst. 6 zákona o podnikání 
na kapitálovém trhu. 

27.4.2006 V Ledvicích postaví Skupina ČEZ svůj 
nejmodernější elektrárenský blok 

Tisková zpráva: V rámci rozsáhlé obnovy uhelných zdrojů 
Skupiny ČEZ v příštích patnácti letech bude postaven 
nejmodernější blok o výkonu 660 MW v elektrárně Ledvice.

27.4.2006 Obnova uhelných elektráren ČEZ se 
rozbíhá, dnes byla podepsána smlouva 
s generálním dodavatelem 

Tisková zpráva: Uzavření smlouvy s generálním 
dodavatelem, společností ŠKODA PRAHA Invest, 
na “Komplexní obnovu elektrárny Tušimice II” v hodnotě 
téměř 20 mld. CZK.  

28.4.2006 Výroční zpráva Skupiny ČEZ 
za rok 2005 

- 

28.4.2006 Skupina ČEZ - přidružené podniky - 
vybrané údaje k 31.12.2005 

Účetní výkazy. 

4.5.2006 ČEZ získá bulharskou elektrárnu Varna, 
instalovaný výkon Skupiny ČEZ vzroste 
o 10 % 

Tisková zpráva: Uzavření privatizační smlouvy na nákup 
černouhelné elektrárny ve Varně se zástupci bulharské 
Privatizační agentury v Sofii. V Memorandu podepsaném 
s bulharským ministerstvem hospodářství a energetiky se 
ČEZ zavázal investovat v Bulharsku během čtyř let 
do energetických projektů částku 40 mil. EUR. 

9.5.2006 Výroční zpráva Skupiny ČEZ za rok 
2005 - anglická verze 

- 

9.5.2006 ČEZ podal vylepšenou nabídku 
na rumunskou distribuční společnost 
Electrica Muntenia Sud 

Tisková zpráva: Podání vylepšené nabídky na 67,5% podíl 
ve společnosti Electrica Muntenia Sud S.A. v rámci 
privatizačního tendru. 

11.5.2006 Návrh na dividendu: 15 Kč Tisková zpráva: Rozhodnutí představenstva ČEZ o návrhu 
na výši dividendy ze zisku loňského roku 
(nekonsolidovaného), který bude předložen valné hromadě 
akcionářů konané dne 23. května 2006.  

12.5.2006 Nová dceřiná společnost KRAPPA 
TRADE 

Podpis kupní smlouvy na nákup 100 % akcií společnosti 
KRAPPA TRADE a.s.  

16.5.2006 Teplárna Dvůr Králové zůstane 
ve Skupině ČEZ 

Tisková zpráva: Rozhodnutí představenstva ČEZ o zrušení 
výběrového řízení na prodej Teplárny Dvůr Králové a 
o ukončení jejího prodeje v důsledku dalších vyjednávání 
s pardubickou firmou VČT a současnými změnami na trhu. 

17.5.2006 Temelín nakoupí jaderné palivo 
od ruského TVEL 

Tisková zpráva: Novým dodavatelem jaderného paliva pro 
jadernou elektrárnu Temelín se od roku 2010 stane ruská 
společnost TVEL. V roce 2006 skončí kontrakt s americkou 
firmou Westinghouse. 

17.5.2006 Výkup účastnických cenných papírů 
Severočeské energetiky 

Oznámení o rozhodnutí představenstva ČEZ o provedení 
výkupu účastnických cenných papírů společnosti 
Severočeská energetika, a.s., podle ustanovení § 183i 
a následujících ustanovení obchodního zákoníku. 

18.5.2006 Účetní výkazy ČEZ k 31.3.2006  - 

18.5.2006 Konsolidované účetní výkazy Skupiny 
ČEZ k 31.3.2006 

- 

18.5.2006 Konsolidované výsledky Skupiny ČEZ 
za I. čtvrtletí 2006 

Tisková zpráva: Čistý zisk Skupiny ČEZ v prvním čtvrtletí 
vzrostl meziročně o 39 % na 10,4 mld. Kč. Provozní zisk 
Skupiny činil 14 816 mil. Kč.  

18.5.2006 Souhrnná zpráva Skupiny ČEZ 
za I. čtvrtletí 2006 

- 

18.5.2006 Prezentace - Tisková konference 
k výsledkům hospodaření Skupiny 
ČEZ za I. čtvrtletí 2006 

- 

 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2006 do 28.2.2007 

 4

 
18.5.2006 ČEZ počká se vstupem na varšavskou 

burzu 
Tisková zpráva: Odložení duálního listingu akcií na 
varšavské burze cenných papírů v souvislosti s poklesem  
cen povolenek CO2, elektřiny na evropském trhu a akcií 
energetických společností. 

19.5.2006 ČEZ získá rozvody tepla na severu 
Čech 

Tisková zpráva: Dohoda ČEZ a společnosti Czech Energy 
Holding, a.s. (CEH) o záměru začlenit provozní jednotky 
zabezpečující dodávky tepla na severu Čech z majetku 
společnosti United Energy, a.s., kterou CEH ovládá, 
do Skupiny ČEZ v průběhu roku 2006.  

23.5.2006 Změna opčního programu Návrh změny opčního programu pro nově uzavírané 
smlouvy se členy představenstva a řídícího výboru pro 
jednání řádné valné hromady ČEZ. 

23.5.2006 Výsledky jednání řádné valné hromady 
ČEZ konané dne 23.5.2006 

Rozhodnutí přijatá valnou hromadou akcionářů ČEZ. 

25.5.2006 Struktura akcionářů ČEZ k 17.5.2006 Struktura akcionářů ČEZ podle podílu na základním 
kapitálu podle výpisu ze Střediska cenných papírů.  

29.5.2006 Polské elektrárenské společnosti 
Elcho a Skawina jsou definitivně členy 
energetické Skupiny ČEZ 

Tisková zpráva: Dokončení akvizice polských 
elektrárenských firem - za majoritní podíly americké 
společnosti PSEG Global v polských společnostech 
Elektrownia Skawina  S.A.  
a Elektrocieplownia Elcho Sp. z o. o., zaplatí ČEZ 
180,8 mil. EUR a 202,5 mil. EUR.  

1.6.2006 Skupina ČEZ vstoupila na maďarský 
energetický trh 

Tisková zpráva: Otevření  obchodního zastoupení Skupiny 
ČEZ v Budapešti.  

5.6.2006 ČEZ zveřejnil podmínky opčního 
programu 

Přehled aktuálních opčních smluv 15 členů vedení ČEZ 
a základní informace o opčním programu.  

8.6.2006 Usnesení Evropského soudního dvora 
ve věci příslušnosti rakouských soudů 
ve sporu týkajícího se provozu ETE 
vedeném Hornorakouskou zemí proti 
ČEZ 

Oznámení o doručení usnesení společnosti ČEZ. Evropský 
soudní dvůr došel k závěru, že příslušnost rakouských 
soudů v uvedeném sporu není dána.  

12.6.2006 Stanovy ČEZ schválené valnou 
hromadou dne 23.5.2006 

- 

13.6.2006 Společné zákaznické kanceláře členů 
Skupiny RWE v ČR a Skupiny ČEZ 

Tisková zpráva: Dohoda plynárenských distribučních 
společností patřících do Skupiny RWE v ČR a společností 
Skupiny ČEZ o otevření společných zákaznických 
kanceláří pro vyřízení dodávky zemního plynu a elektřiny 
v jednom místě. 

14.6.2006 Oznámení o výplatě dividend 
za rok 2005 

Oznámení představenstva ČEZ o výplatě dividend za rok 
2005 akcionářům ČEZ. 

16.6.2006 Skupina ČEZ rozšíří síť svých 
zastoupení o Srbsko a Kosovo 

Tisková zpráva: Rozšíření sítě zastoupení Skupiny ČEZ 
v cílových regionech její zahraniční expanze o Srbsko a 
Kosovo. Skupina ČEZ má již zastoupení, kromě České 
republiky, v Německu, Polsku, Slovensku, Maďarsku, 
Rumunsku a Bulharsku. 

20.6.2006 Oznámení o nabytí všech ostatních 
akcií společnosti Severočeské doly 

Oznámení ČEZ, že dne 19. června 2006 došlo k přechodu 
vlastnického práva k účastnickým cenným papírům 
menšinových akcionářů společnosti Severočeské doly 
na společnost ČEZ, čímž se ČEZ stal jediným akcionářem 
této společnosti. 

22.6.2006 Notářské zápisy z jednání řádné valné 
hromady konané dne 23.5.2006 
(změna stanov a rozhodnutí) 

- 

23.6.2006 Změny v dozorčí radě ČEZ Dozorčí rada ČEZ projednala odstoupení Jana Juchelky 
z funkce člena dozorčí rady z důvodu vypršení čtyřletého 
mandátu. 

29.6.2006 Noví členové dozorčí rady ČEZ Zvolení dvou zástupců zaměstnanců společnosti ČEZ 
Drahoslava Šimka a opětovně Zdenka Židlického 
do dozorčí rady ČEZ. 

 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2006 do 28.2.2007 

 5

17.7.2006 Oznámení o udělení předchozího 
souhlasu Českou národní bankou 
k realizaci výkupu účastnických 
cenných papírů společnosti 
Severočeská energetika, a.s. 

Informace ČEZ o obdržení předchozího souhlasu ČNB 
k realizaci výkupu všech ostatních účastnických cenných 
papírů společnosti Severočeská energetika za cenu  
3.575,- Kč na akcii a informace o žádosti ČEZ na svolání 
valné hromady této společnosti za účelem rozhodnutí 
o přechodu akcií na majoritního akcionáře ČEZ (stávající 
podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech 
96,14 %). 

18.7.2006 Novým ředitelem Jaderné elektrárny 
Temelín se dnes stal Vladimír 
Hlavinka 

Tisková zpráva: Ředitelem Jaderné elektrárny Temelín se 
stal Vladimír Hlavinka, který ve funkci vystřídal Miroslava 
Vilíma.  

25.7.2006 Obchodníci v aukci na „Virtuální 
elektrárnu“ sami určí vývoj ceny 
elektřiny v roce 2007 

Tisková zpráva: ČEZ vyhlásil opět aukci „Virtuální 
elektrárna“ na základě rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, které umožnilo ČEZ ponechat si 
majoritní podíl v Severočeské energetice. První kolo se 
uskuteční 2. srpna. Výsledek aukce bude konkrétnějším 
signálem o očekávaném vývoji velkoobchodních cen za 
elektřinu v roce 2007 a východiskem pro následné aukce 
na rok 2007. 

25.7.2006 Prezentace k tiskové konferenci - 
Aukce virtuální elektrárny ČEZ 
v kontextu vývoje energetického trhu 
v regionu 

- 

2.8.2006 Výsledky aukce „Virtuální elektrárny“ 
potvrdily cenové relace z okolních 
zemí 

Tisková zpráva: Vítězné ceny za jednotlivé bloky jsou 
o 16,4 % až 18 % vyšší v porovnání s letošní 
velkoobchodní cenou elektřiny. Průměrná cena elektřiny 
z aukce virtuální elektrárny na rok 2007 vzrostla o 17,1 % 
oproti letošní ceně a o 18,5 % oproti cenám virtuální 
elektrárny v loňském roce. Cena za roční pásmo na rok 
2007 tak vychází zhruba 1 220 Kč/MWh. 

9.8.2006 ČEZ vybral hlavní manažery pro 
připravovanou mezinárodní emisi 
dluhopisů 

ČEZ vybral Deutsche Bank a Société Générale jako 
společné hlavní manažery připravované emise eurobondů. 
Konečný objem, splatnost a termín vydání emise budou 
určeny později. 

15.8.2006 Účetní výkazy ČEZ k 30.6.2006  - 

15.8.2006 Konsolidované účetní výkazy Skupiny 
ČEZ k 30.6.2006  

- 

15.8.2006 Tisková zpráva k pololetním 
výsledkům hospodaření Skupiny ČEZ 

Čistý zisk Skupiny ČEZ v prvním pololetí letošního roku 
vzrostl o 41 % na 16,4 mld. Kč. Skupina ČEZ dosáhla 
v prvním pololetí čistého zisku 16 433 mil. Kč, což je 
meziroční nárůst téměř o 41 %.  

15.8.2006 Souhrnná zpráva Skupiny ČEZ 
za I. pololetí 2006 

- 

15.8.2006 Prezentace k tiskové konferenci k 
výsledkům hospodaření Skupiny ČEZ 
za I. pololetí 2006 

- 

29.8.2006 Oznámení o rozhodnutí mimořádné 
valné hromady společnosti 
Severočeská energetika, a.s. konané 
dne 28. srpna 2006 

Valná hromada společnosti Severočeská energetika 
rozhodla o přechodu všech ostatních účastnických 
cenných papírů na hlavního akcionáře ČEZ ve smyslu 
ustanovení § 183i a následujících ustanovení obchodního 
zákoníku. ČEZ je povinen vyplatit ostatním akcionářům 
společnosti protiplnění ve výši 3.575,- Kč za jednu akcii 
o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč. Celková výše protiplnění 
bude 449,3 mil. Kč. 

29.8.2006 Pololetní zpráva 2006 - 

 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2006 do 28.2.2007 

 6

 
30.8.2006 Výsledky velkoobchodní kampaně 

na rok 2007 
Tisková zpráva: Vysoký zájem o elektřinu 
ve velkoobchodní kampani na rok 2007 přesahuje výrobní 
možnosti ČEZ. Celkové velkoobchodní meziroční zvýšení 
cen dosáhlo 16,87 %. Přitom samotná cena pásmové 
dodávky vzrostla v druhé aukci o 19,5%. Díky nabídce 
ostatních produktů za předem stanovené ceny je však 
výsledný průměrný nárůst cen o 2,6 % nižší, tj. jen 
16,87 % oproti 17,1 % v aukci virtuální elektrárny. 

30.8.2006 Prezentace - tisková konference 
Aktuální informace z oblasti obchodu 
s elektřinou pro rok 2007 

- 

30.8.2006 Volba místopředsedy dozorčí rady  Zvolení stávajícího člena dozorčí rady ČEZ Zdeňka 
Židlického místopředsedou dozorčí rady.  

5.9.2006 Stanovení konečného objemu 
a struktury nabídek z velkoobchodní 
aukce elektřiny na rok 2007 

Informace o stanovení konečného objemu a struktury 
nabídek z velkoobchodní aukce elektřiny na rok 2007. 
Vzhledem k enormní poptávce vyrobí ČEZ v příštím roce 
rekordní množství elektřiny a nebude přitom exportovat 
do Německa a Rakouska. 

7.9.2006 Prezentace pro investory - září 2006  - 

7.9.2006 ČEZ zahájil závěrečný proces vstupu 
na varšavskou burzu 

Tisková zpráva: ČEZ zahájil závěrečnou fázi 
administrativní přípravy duálního listingu akcií 
na varšavské burze cenných papírů. Akcie ČEZ vstoupí 
na varšavskou burzu do konce října tohoto roku. 

21.9.2006 Změny v dozorčí radě ČEZ  Tisková zpráva: Dozorčí rada ČEZ vzala na vědomí 
rezignaci místopředsedy a člena dozorčí rady Jiřího Bise 
a na jeho místo kooptovala náměstka ministra průmyslu 
a obchodu Tomáše Hünera. Jana Juchelku, který z funkce 
člena dozorčí rady odstoupil z důvodu vypršení mandátu 
již v červnu, v dozorčí radě nahradí Martin Kocourek. 

2.10.2006 Elektrárna Varna je definitivně členem 
Skupiny ČEZ: Transakce vypořádána 

Tisková zpráva: Zaplacení dohodnuté kupní ceny 
206 mil. EUR na účet Bulharské privatizační agentury 
a převod 100 % akcií elektrárny Varna na společnost ČEZ. 

3.10.2006 ČEZ se veřejně zavázal investovat 
zisk z povolenek do ekologie 

Tisková zpráva: ČEZ přijal formou veřejné deklarace 
závazek investovat zisk z prodeje uspořených emisních 
povolenek do opatření na snižování emisí skleníkových 
plynů.  Zavázal se také, mimo jiné, snižovat soustavně 
dopady své činnosti na životní prostředí, přijímat opatření 
k úspoře emisí, k podpoře úspor energií a snižování 
energetické náročnosti ekonomiky.  

3.10.2006 Veřejná deklarace k udržitelnosti 
rozvoje a ekologickému programu 
financovanému úsporami povolenek 
v rámci EU ETS 

- 

3.10.2006 Prezentace - Veřejná deklarace ČEZ 
k udržitelnosti rozvoje a reinvestici 
povolenek 

- 

11.10.2006 Značný zájem investorů 
o eurobondy ČEZ 

Tisková zpráva: Stanovení ceny pro sedmiletou emisi 
eurobondů s kuponem 4.125 %.  

17.10.2006 Vydání emise eurobondů Úspěšné vydání emise eurobondů ČEZ ve výši 500 
mil. EUR se splatností 7 let a kuponem ve výši 4,125 %. 
Eurobondy jsou kótovány na burze v Lucemburgu. 
Ratingová agentura S&P udělila emisi eurobondů 
ratingové hodnocení A- a ratingová agentura Moody's A2. 

 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2006 do 28.2.2007 

 7

 
23.10.2006 Prospekt akcií ČEZ  Prospekt vydaný v souvislosti s kotací akcií ČEZ 

na varšavské burze cenných papírů. 

24.10.2006 Akcie ČEZ směřují do Polska Tisková zpráva: Rozhodnutí představenstva varšavské 
burzy cenných papírů o přijetí akcií ČEZ k obchodování.  
Akcie ČEZ se začnou obchodovat na hlavním trhu 25. října 
2006. 

30.10.2006 Oznámení o přechodu všech ostatních 
akcií společnosti Severočeská 
energetika, a.s., na společnost ČEZ 

Oznámení ČEZ o přechodu vlastnického práva 
k účastnickým cenným papírům menšinových akcionářů 
společnosti Severočeská energetika na společnost ČEZ, 
čímž se ČEZ stal jediným akcionářem této společnosti. 

8.11.2006 Rozhodnutí o kolaudaci Jaderná elektrárna Temelín byla po dvou letech řízení 
zkolaudována a přešla podle stavebního zákona 
do normálního provozu. O kolaudaci rozhodl Krajský úřad 
Jihočeského kraje. 

9.11.2006 Využívání obnovitelných zdrojů 
Skupinou ČEZ trvale roste 

Tisková zpráva: Skupina ČEZ za devět měsíců vyrobila 
v obnovitelných zdrojích 1,66 TWh elektrické energie. 
Nejvyšší nárůst zaznamenala výroba z biomasy, když 
výroba elektřiny z tohoto obnovitelného zdroje dosáhla 
v rámci Skupiny ČEZ 158 301 MWh. 

15.11.2006 Účetní výkazy ČEZ k 30.9.2006  - 

15.11.2006 Konsolidované účetní výkazy Skupiny 
ČEZ k 30.6.2006 

- 

15.11.2006 Souhrnná zpráva Skupiny ČEZ 
za leden-září 2006 

- 

15.11.2006 Prezentace k tiskové konferenci 
k výsledkům hospodaření Skupiny 
ČEZ za I. - III. čtvrtletí 2006 

- 

16.11.2006 Změna v dozorčí radě ČEZ  Tisková zpráva: Dozorčí rada ČEZ vzala na vědomí 
odstoupení člena dozorčí rady Pavla Suchého a na jeho 
místo kooptovala náměstka ministra financí Karla 
Zemana do doby konání nejbližší valné hromady 
společnosti.  

1.12.2006 ČEZ vstoupil do tendru v Kosovu 
v konsorciu s americkou energetickou 
společností AES 

Tisková zpráva: Konsorcium ČEZ/AES předložilo 
předkvalifikační dokumenty a vyjádřilo zájem o stavbu 
nové výrobní kapacity a obnovu stávající elektrárny včetně 
rozvoje přilehlého uhelného dolu v Kosovu.  

1.12.2006 Atel získá od Skupiny ČEZ podíly 
v ECKG Kladno a v Energetickém 
centru Kladno 

Tisková zpráva: Atel Bohemia odkoupí od Skupiny ČEZ 
11% podíl v ECK Generating a 10,987% podíl 
ve společnosti ENERGETICKÉ CENTRUM KLADNO. 

4.12.2006 ČEZ plánuje investovat v Republice 
srbské v Bosně a Hercegovině 
do výstavby nové uhelné elektrárny 

Tisková zpráva: Premiér Republiky srbské, Milorad Dodik, 
a Martin Roman, předseda představenstva a generální 
ředitel ČEZ, podepsali dohodu o investici do nové uhelné 
elektrárny o výkonu 600 až 700 MW a rozvoje přilehlého 
uhelného dolu. Budoucí investice společnosti ČEZ 
dosáhne zhruba 1,5 mld. EUR.  

7.12.2006 Informace z JE Temelín Tisková zpráva: Informace o neplánovaném automatickém 
odstavení reaktoru druhého bloku v jaderné elektrárně 
Temelín vlivem chybného signálu automatik. K takovému 
neplánovanému odstavení došlo v Temelíně naposled 
v roce 2004. 

11.12.2006 Prezentace pro investory (Gacko) Prezentace k plánovaným investicím ČEZ v Republice 
srbské v lokalitě Gacko.  

13.12.2006 ČEZ investuje do Multilateral Carbon 
Credit Fund (MCCF) spravovaného 
Evropskou bankou pro obnovu a  
rozvoj a Evropskou investiční bankou 

Tisková zpráva: ČEZ se v říjnu formou veřejné deklarace 
zavázal k investicím do snižování emisí CO2. 
Do uhlíkového fondu MCCF nyní vloží až 10 mil. EUR. 

13.12.2006 Nový předseda dozorčí rady ČEZ  Tisková zpráva: Dozorčí rada ČEZ vzala na vědomí 
odstoupení předsedy dozorčí rady Zdeňka Hrubého a 
na jeho místo zvolila Martina Kocourka, dosavadního 
člena dozorčí rady.  



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2006 do 28.2.2007 

 8

 
18.12.2006 Skupina ČEZ očekává v příštím roce 

zisk 34 miliard korun 
Tisková zpráva: Představenstvo ČEZ schválilo rozpočet 
společnosti pro rok 2007. Z jeho následné konsolidace 
vychází na příští rok očekávání Skupiny ČEZ v oblasti 
provozního zisku před odpisy (EBITDA) 69,4 mld. Kč 
(zvýšení o 8,9 % oproti očekávané skutečnosti letošního 
roku 63,7 mld. Kč), provozního zisku 47,0 mld. Kč 
(+ 18,1 %), a čistého zisku před zohledněním minoritních 
podílů 34,0 mld. Kč (+ 19,3 %).  

2.1.2007 Členové vedení ČEZ vykonají část 
svých opcí 

Tisková zpráva: Pět členů vedení oznámilo společnosti 
ČEZ, že vykonají v nejbližší době část svých opcí 
přiznaných v rámci akciového motivačního programu ČEZ.  
U všech stávajících členů představenstva se jedná jen 
o malou (nejvýše 25%) část akcií, na které mají podle 
opčních smluv nárok.  

8.1.2007 Oznámení o přechodu všech ostatních 
akcií společnosti Středočeská 
energetická, a.s., na společnost ČEZ 

Oznámení ČEZ o přechodu vlastnického práva 
k účastnickým cenným papírům menšinových akcionářů 
společnosti Středočeská energetická na společnost ČEZ, 
čímž se ČEZ stal jediným akcionářem této společnosti.  

23.1.2007 
 

Uzavření smluv na dodávky uhlí v roce 
2007 

Uzavření smluv a dodatků ke smlouvám na dodávky 
hnědého a černého uhlí 

24.1.2007 
 

Struktura akcionářů ČEZ, a. s ., k 
31.12.2006 

Struktura akcionářů ČEZ podle podílu na základním 
kapitálu k 31.12.2006 

29.1.2007 Kalendář plnění periodických 
informačních povinností emitenta 
cenných papírů 

- 

29.1.2007 Oznámení záměru realizace fúze v 
rámci Skupiny ČEZ 
 

Záměr realizace fúze v roce 2007 sloučením se 
společnostmi Středočeská energetická, Severomoravská 
energetika, Severočeská energetika, Východočeská 
energetika, Západočeská energetika s právním 
nástupnictvím ČEZ, a. s.  

8.2.2007 Skupina ČEZ navýšila meziročně 
výrobu z obnovitelných zdrojů o pětinu 

Tisková zpráva: zvýšení výroby elektřiny z obnovitelných 
zdrojů o 19,2 % oproti roku 2005. Podíl Skupiny ČEZ na 
výrobě elektřiny z obnovitelných zdrojů v ČR se zvýšil z 56 
% v roce 2005 na téměř  58 % v roce 2006. 

22.2.2007 Souhrnná zpráva Skupiny ČEZ za rok 
2006 

- 
 

22.2.2007 TZ - předběžné hospodářské výsledky 
ČEZ za rok 2006 

Čistý zisk Skupiny ČEZ (před zohledněním menšinových 
podílů)  za rok 2006 dosáhl 28,8 miliard korun a meziročně 
vzrostl o 29,1 procent, celkové provozní výnosy dosáhly 
téměř 160 miliard korun 
 

22.2.2007 Skupina ČEZ - předběžné 
konsolidované výsledky dle IFRS k 
31.12.2006 

- 
 

23.2.2007 Nový člen dozorčí rady energetické 
společnosti ČEZ 

Tisková zpráva: dne 22.2.2007 dozorčí rada společnosti 
ČEZ, a. s., kooptovala za jejího člena Zdeňka Hrubého. 
Zdeněk Hrubý již působil v dozorčí radě ČEZ od února 
2003 do prosince loňského roku. 

28.2.2007 Výrok auditora k účetní závěrce ČEZ, 
a. s., k 31.12.2006 

- 

28.2.2007 Účetní závěrka ČEZ, a. s., k 
31.12.2006 

Účetní výkazy. 
 

28.2.2007 Příloha k účetní závěrce ČEZ, a. s. - 

28.2.2007 Výrok auditora ke konsolidované 
účetní závěrce Skupiny ČEZ k 
31.12.2006 

- 

28.2.2007 Konsolidovaná účetní závěrka Skupiny 
ČEZ k 31.12.2006 

Účetní výkazy. 



Informace uveřejněné společností ČEZ, a. s., v období od 1.3.2006 do 28.2.2007 

 9

 


